Дело № 2-62-418/2018
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

23  августа  2018 года                			пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 62 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район)  Республики Крым Мировой судья   судебного участка № 61   Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район)
 Республики Крым Казарина И.В.
 при секретаре: Степаненко Е.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда пгт. Ленино гражданское дело по иску Буйнич Л.А., действующей  в интересах несовершеннолетней Буйнич Л.Ф. к Красниковой И.В., Красникову И.Н., третьи лица Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым Ленинский районный отдел, Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Ленинского района Республики Крым об определении порядка пользования жилым помещением, -
руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, ст. ст. 209, 244-247, 252, 253, 288, 304 ГК РФ мировой судья, -

Р Е Ш И Л :

Иск Буйнич Людмилы Алексеевны удовлетворить полностью.
Определить порядок пользования квартирой № (данные изъяты) дома № (данные изъяты) в г. (данные изъяты) Ленинского района Республики Крым:
- предоставить Буйнич Л.Ф. изолированную жилую комнату площадью (данные изъяты) кв.м.;
- ответчикам Красниковой И.В., Красникову И.Н. предоставить в пользование изолированные жилые комнаты площадью (данные изъяты) кв.м. и (данные изъяты) кв.м.
Места общего пользования – кухню, коридор, ванную комнату, туалет, балкон оставить в общем пользовании Буйнич Л.Ф., Красниковой И.В., Красникова И.Н..
Обязать ответчиков - Красникову И.В., Красникова И.Н. не чинить препятствий Буйнич Л.Ф. в пользовании жилым помещением – квартирой № (данные изъяты), расположенной по адресу: Республика Крым, Ленинский район, (данные изъяты), дом (данные изъяты).
Взыскать с Красниковой И.В., Красникова И.Н. солидарно в пользу Буйнич Л.А. расходы по оплате государственной пошлины в сумме (данные изъяты)  руб.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Ответчик вправе подать мировому  судье  судебного  участка № 62    Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) заявление об отмене решения в течение семи дней со дня вручения ему копии настоящего решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в  Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 62    Ленинского  судебного   района ( Ленинский муниципальный район)  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

И.о. Мирового  судьи   судебного участка
№62 Ленинского судебного района                                     И.В. Казарина
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым